
PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 14 décembre 2022 
 A SORE (40) et en visioconférence Délibération n°2022-144 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

Vu la loi n° 2021-1040 du 5 août 2021 relative à la gestion de la crise sanitaire 

Vu la loi n°2021-689 du 31 mai 2021 relative à la gestion de la sortie de crise sanitaire (dans sa version modifiée par les lois du 5 août et 11 

septembre 2021) 

Vu loi n°2021-1465 du 10 novembre 2021 portant diverses dispositions de vigilance sanitaire 

Vu l’approbation par le Comité Syndical des conditions techniques d’organisation du Comité Syndical à distance et de l’organisation des débats 

et des scrutins. 

L’an deux-mille-vingt-deux, le mercredi 14 décembre 2022 à 18h30, le Comité Syndical du Parc naturel régional des Landes de Gascogne 

s’est réuni à SORE (40) et en visioconférence conformément à l’article L 2121-17 du Code Général des Collectivités Territoriales, sous la 

présidence de M. DEDIEU Vincent. 

Date de la convocation : 8 décembre 2022  

Étaient Présents en présentiel  : M. DEDIEU Vincent  portant pouvoir de M. PAIN Cédric, M. SORE Serge portant pouvoirs de M. BACHE 

Alain et de M. COUTIERE Dominique, M. BOUFFIN Yann portant pouvoir de Mme BEAUMONT Patricia, M. FORET Thierry portant pouvoir 

de DECLERCQ Cyrille, M. DUNOGUES Yves, M. LANUSSE Denis, Mme ARDOUIN Aimée 

Étaient Présents en visioconférence : Mme DESMOULIN Karine portant pouvoirs de Mme LARRUE Marie et de M. DELUGA François, 

Mme PIQUEMAL Sophie portant pouvoirs de M. GILLE Hervé  et de M. GLEYZE Jean-Luc, , MARIE Lucie, M. MARTINEZ Manuel, M. 

SAINTORENS Denis, M. SARTRE Philippe portant pouvoir de MME MALIORGUE Magali, Mme MESPLES Olga, M. VAYSSE Ludovic, , M. 

ICHARD Vincent portant pouvoir de Mme BREQUE Claudie 

Absents excusés (pouvoirs) : M. PAIN Cédric ayant donné pouvoir à M. DEDIEU Vincent, M. GILLE Hervé ayand donné pouvoir Mme 

PIQUEMAL Sophie,   M. GLEYZE Jean-Luc ayant donné pouvoir à Mme PIQUEMAL Sophie,   M. COUTIERE Dominique ayant donné pouvoir 

à M. SORE Serge, M. DELUGA François ayant donné pouvoir à Mme DESMOULIN Karine, M. BACHÉ Alain ayant donné pouvoir à M. 

SORE Serge, Mme LARRUE Marie ayant donné pouvoir à Mme DESMOULIN Karine, Mme BEAUMONT Patricia ayant donné pouvoir à M. 

BOUFFIN Yann, M. DECLERCQ Cyrille ayant donné pouvoir à M. FORET Thierry, Mme BREQUE Claudie ayant donné pouvoir à M. ICHARD 

Vincent, Mme VALIORGUE Magali ayant donné pouvoir à M. SARTRE Philippe 

Absents : M. LAGRAVE Renaud (excusé), M. TAUZIN Arnaud (excusé), M. LASSALE Jean-Claude (excusé), Mme TOSTAIN Emmanuelle 

(excusée), M. BLANC-SIMON Jean-Luc (excusé), M. BAUDE Vital (excusé), M. DUFAY Michel (excusé), Mme TAPIN Maylis (excusée), 

Mme WEBER Sophie, M. DURRIEU Michel,  Mme LE YONDRE Nathalie, M. CARRERE Paul, M. PAPADATO Patrick 

 

 

 

 

 

RESSOURCES HUMAINES 

Création de poste – contrat de projet Living lab 

Suite aux incendies et à la demande de la région, le projet de préfiguration de 
laboratoire vivant a été délibéré au dernier comité syndical et validé depuis par la 
Région. L'idée est d'organiser une concertation locale avec l'ensemble des parties 
prenantes et avec les citoyens afin de co-construire un cadre de recherche et 
d'expérimentation de solutions innovantes en terme d'aménagement territorial et de 
gestion forestière dans l'objectif d'atténuer le risque incendie, préserver la biodiversité 
et les continuités écologiques, améliorer la résilience et la multifonctionnalité de la 
forêt. 

ELUS VOIX 

Nombre élus en exercice 40 Nombre de voix maximum 97 

Quorum élus 14 Quorum voix 50 

Nombre de Présents 16 Représentant nombre de 

voix 

58 

Nombre de pouvoirs 11 Nombre de voix pour 58 

Total présents et pouvoirs 27 Nombre de voix contre  

  Nombre d’abstentions  



PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE 
 COMITE SYNDICAL Séance du 14 décembre 2022 
 A SORE (40) et en visioconférence Délibération n°2022-144 

 
Ce projet bénéficie d'une enveloppe budgétaire exceptionnelle de 250 000€ de la part 
de la région validée lors de la dernière CP régionale. Plusieurs actions sont 
envisagées sur la thématique du paysage, de la biodiversité et évidemment de la 
forêt. 
 
La mise en place, la coordination et le suivi du projet nécessitent un ETP à temps 
plein pour l'année 2023.  
 
Actuellement le Parc est engagé dans un travail partenarial avec la profession dans 
deux projets visant à améliorer la connaissance et prise en compte de la biodiversité 
auprès des propriétaires et des gestionnaires forestier du massif des Landes de 
Gascogne. 
 
 Afin d'engager et suivre le projet avec la Région et assurer les réalisations prévues 
dans les programmes forêt et biodiversité, il est proposé au comité syndical de créer 
un poste de chargé de projet Laboratoire vivant : forêt de demain (cf. fiche de poste 
ci-après annexée) 
 
Condition d’emploi :  

- Article de référence :  Article L 332-8.2° (contrat de projet) 

- Emploi permanent de catégorie : A 

- Grade de référence : attaché 

- Niveau de rémunération défini en fonction de la qualification requise pour 
l’exercice des fonctions, de la qualification détenue par l’agent, et de son 
expérience professionnelle  

- Temps complet 

- Durée : 1 an renouvelable 

 

Après en avoir délibéré, le Comité Syndical DECIDE à l’unanimité : 

- DE VALIDER la création du poste de chargé de projet laboratoire vivant : Forêt de 

demain 

- D’AUTORISER le Président à signer les actes et documents afférents. 

 

Fait pour valoir ce que de droit, 

à Belin-Béliet, le  

Vincent DEDIEU 

Président du Syndicat Mixte 

 
 
 
 
 
Le Président certifie le caractère exécutoire de la présente délibération, qui a été transmise en Préfecture et mise en ligne le  

 


		2022-12-16T20:38:31+0100
	Belin-Beliet
	Vincent DEDIEU 8b4d49cb14333c49e7ec334e5b67ff5d42cee30e
	PRESIDENT


		contact@docapost-fast.com
	2022-12-21T18:59:31+0100
	Paris
	CACHET FAST - UNE MARQUE DE DOCAPOSTE
	Signature via le Parapheur Electronique DOCAPOST FAST




